
UNIONE MONTANA VALLI SAVENA - IDICE

COPIA

PIANORO

Deliberazione n. 57

Verbale di Deliberazione della
Giunta

PROGETTO POLIZIA MUNICIPALE - DECISIONI IN MERITO

OGGETTO:

L'anno DUEMILAQUATTORDICI addì VENTUNO del mese di OTTOBRE alle ore 11 e minuti 
30 nella sede dell'Unione Montana Valli Savena-Idice, previa l'osservanza di tutte le formalità 
prescritte dal vigente Statuto, sono stati convocati a seduta i componenti della Giunta.
 aaa

All'appello risultano presenti:

Cognome e Nome Carica Pres. Ass.

PRESIDENTE XMINGHETTI GABRIELE

ASSESSORE XFERRETTI ALESSANDRO

ASSESSORE XSPADONI PIERDANTE

ASSESSORE XCARPANI PATRIZIA

Assume le funzioni di Segretario la  Dott.Ssa Viviana Boracci la  quale provvede alla redazione 

Essendo legale il numero degli intervenuti,  MINGHETTI GABRIELE nella sua qualità di 
PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato.
Si da atto che la seduta si è conclusa alle ore 13,00.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE MONTANA VALL I SAVENA-
IDICE NR.  57 DEL 21/10/2014 
 

 

LA GIUNTA 
 
 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 53 del 18.10.2013, esecutiva, avente per 
oggetto: “Consolidamento delle gestioni associate in essere ed estensione di gestioni 
associate ad altre funzioni in attuazione della L.R. 21/2012 – Decisioni in merito con la 
quale si è stabilito di: 
1. di consolidare ed implementare le seguenti gestioni associate già delegate all’Unione 

dai Comuni Membri: 
- SIA-CED Servizi Informatici e telematici e sistema informativo territoriale; 
- S.U.A.P. Sportello Unico Attività Produttive; 
- Protezione Civile; 
- Gestione del Personale; 
 

2. di costituire un tavolo politico tecnico, costituito da amministratori e tecnici dei 
Comuni Membri e dell’Unione, per elaborare uno studio di fattibilità per il conferimento 
della delega all’Unione dall’anno 2014 dei seguenti servizi da parte dei Comuni Membri 
con il seguente ordine di priorità:  

- progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali ed erogazione 
delle relative prestazioni ai cittadini, secondo quanto previsto dall’artico 118 
quarto comma della costituzione; 
- funzione di gestione dei tributi, 
- polizia municipale e polizia amministrativa locale; 

 
 
CONSIDERATO opportuno costituire un tavolo politico tecnico per la progettazione di 
possibili progetti ed attività che coinvolgano il servizio di Polizia Municipale e di Polizia 
Amministrativa Locale dei comuni membri propedeutici alla elaborazione di uno studio 
di fattibilità per un’eventuale delega del servizio dai Comuni all’Unione Montana Valli 
Savena-Idice; 
 
VISTI il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico sull’ordinamento degli Enti 
locali; 
 
ACQUISITO sulla proposta il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’Art. 49 
del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
AD UNANIMITA’ di voti espressi nei modi di legge 
Per le ragioni espresse in premessa 
 
 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE MONTANA VALL I SAVENA-
IDICE NR.  57 DEL 21/10/2014 
 

 

 
 

DELIBERA 
 
 

1) di costituire un tavolo politico tecnico con l’obiettivo di: 
- individuare progetti ed attività da svolgere con la condivisione di procedure 

omogenee dai servizi di Polizia Municipale e di Polizia Amministrativa 
Locale dei comuni membri;  
- formulare ipotesi propedeutiche alla elaborazione di uno studio di fattibilità 

per un’eventuale delega del servizio di Polizia Municipale e di Polizia 
Amministrativa Locale dei Comuni all’Unione Montana Valli Savena-Idice; 

 
 
Successivamente, 
 

LA GIUNTA 
 
VISTA l’urgenza, con separata e unanime votazione, resa nei modi di legge, dichiara il 
presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, Testo unico 2000, sull’ordinamento degli Enti Locali. 

 
 
 



UNIONE MONTANA VALLI SAVENA - IDICE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

PIANORO

OGGETTO

PROGETTO POLIZIA MUNICIPALE - DECISIONI IN MERITO

Delibera nr.  57 Data Delibera  21/10/2014

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

21/10/2014 IL DIRIGENTE

F.to Dott.ssa Viviana Boracci

Data



PROGETTO POLIZIA MUNICIPALE - DECISIONI IN MERITO

Letto, confermato sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

F.to  Gabriele Minghetti F.to Dott.ssa Viviana Boracci

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
21/10/2014 ai sensi delle normative vigenti.

Lì, 21/10/2014

IL SEGRETARIO

F.to Dott.ssa Viviana Boracci

IL SEGRETARIO

F.to Dott.ssa Viviana Boracci

decorsi 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000)

perchè resa immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 4, D. Lgs 267/2000)X

Il Segretario, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 21/10/2014

Pianoro, lì 21/10/2014


